Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 3

Insolventienummer:

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

Curator:
R-C:

Algemeen

Gegevens onderneming

Stichting Madat Nepal Handel

Activiteiten onderneming

Datum: 05-09-2017

F.16/17/85
NL:TZ:0000011198:F001
14-02-2017

mr. J.A.M. van Dieren
mr. PAM Penders

Groothandel in kleding, sierraden, beelden, keramiek en overige producten uit Nepal en

Indonesié.

Omzetgegevens

2016: EUR 281.714,50
2015: EUR 334.088,73
2014: EUR 442.431,84

Personeel gemiddeld aantal
3

Saldo einde verslagperiode
EUR 210,60

€ 8.023,36

€ 8.023,85

Verslagperiode
14 februari 2017 t/m 13 maart 2017

14 maart 2017 t/m 13 juni 2017

14 juni 2017 t/m 5 september 2017

Pagina 1 van 12



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 3 Datum: 05-09-2017

Bestede uren in verslagperiode
47,65 uur

25,40 uur
5,40 uur

Bestede uren totaal
47,65 uur

73,05 uur
78,45 uur

Toelichting

De informatie in dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De
curator kan er echter niet voor instaan dat deze informatie juist en of volledig is, nu
mogelijk ten tijde van het opstellen van het verslag nog niet alle informatie beschikbaar
is, er onjuiste informatie is aangeleverd of de informatie nog niet geopenbaard kan
worden. Daarbij komt dat de curator voor wat betreft het verzamelen van informatie
afhankelijk is van de medewerking van derden, hetgeen eveneens van invloed kan zijn
op de bevindingen van de curator en daarmee voor de geschetste perspectieven voor
crediteuren. Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening, is uitsluitend
informatief en er kunnen geen rechten aan ontleend worden.

De inhoud van dit verslag is identiek aan het digitale verslag welke is te raadplegen via
onze website (www.vandiepen.com) alsmede via het Centraal Insolventieregister op
Rechtspraak.nl.

Inventarisatie

Directie en organisatie

De gefailleerde stichting is opgericht op 23 december 1996. Het bestuur wordt gevormd door
de heer H.H.C.C. Clevis, mevrouw C.P.B.M. Hendriks en de heer R.C. Gerritsen. De
betreffende bestuursleden zijn gezamenlijk bevoegd tot het verrichten van
bestuurshandelingen.

Winst en verlies

2016: - EUR 82.429,45
2015: - EUR 66.317,54
2014: - EUR 39.501,34

Pagina 2 van 12



1.3

1.4

15

1.6

1.7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 3 Datum: 05-09-2017

Balanstotaal

2016: EUR 145.124,30
2015: EUR 176.925,14
2014: EUR 188.599,22

Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

Verzekeringen

De enige op datum faillissement lopende verzekering betrof die voor de bedrijfsbus. Deze is
voorlopig gecontinueerd, maar zal opgezegd worden op het moment dat deze is verkocht.

Huur

De gefailleerde Stichting huurt een ruimte, bestaande uit een kantoorruimte en delen van een
gezamenlijk magazijn, in een bedrijffsverzamelgebouw aan de Beesdeweg 5 te Culemborg. De
huurovereenkomst is met toestemming van de rechter-commissaris opgezegd.

De huur is inmiddels geéindigd. Dit onderdeel is afgewikkeld.

Oorzaak faillissement

Het bestuur van de gefailleerde stichting heeft aangegeven dat er een aantal oorzaken voor
het faillissement zijn:

- diefstal van alle zilveren producten in 2014, als gevolg waarvan deze producten geruime tijd
niet verkocht konden worden. De verzekering keerde ook slechts de inkoopwaarde uit;

- een grote aardbeving in Nepal in 2015, als gevolg waarvan de aanlevering van producten
stokte;

- sluiting van de grens met Nepal door India, hetgeen zijn weerslag had op het herstel van de
aardbeving en daarmee ook op de aanlevering van producten;

- tekort aan elektriciteit in Nepal, waardoor productie na de aardbeving moeilijk weer op gang
kwam;

- omzetdaling bij diverse wereldwinkels in Nederland en zelfs sluiting van een aantal hiervan,
dit betrof de belangrijkste klanten van de gefailleerde stichting.

De curator onderzoekt de oorzaken van het faillissement nog nader.

Het onderzoek wordt door de curator gecontinueerd.

Het onderzoek is inmiddels afgerond door de curator. Het komt hem aannemelijk voor
dat de oorzaken zoals aangedragen door het bestuur en verwoord in het eerste
faillissementsverslag ten grondslag hebben gelegen aan het faillissement. Met name de
omzetdaling van de wereldwinkels en de daarmee samenhangende omzetdaling van
gefailleerde lijken een belangrijke oorzaak van het faillissement te zijn geweest.

Pagina 3 van 12



2.1

2.2

2.3

2.4

3.1

3.2
3.3
3.4
3.5
3.6

3.7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 3 Datum: 05-09-2017

Personeel

Aantal ten tijde van faillissement
2

Aantal in jaar voor faillissement
3

Datum ontslagaanzegging
16 februari 2017

Werkzaamheden

De werkzaamheden in dit kader zijn afgewikkeld.

Activa

Onroerende zaken: Beschrijving
N.v.t.

Onroerende zaken: Verkoopopbrengst
Onroerende zaken: Hoogte hypotheek
Onroerende zaken: Boedelbijdrage
Onroerende zaken: Werkzaamheden
Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De gefailleerde stichting heeft een kantoor- en winkelinventaris in eigendom. Daarnaast heeft
zij een bedrijfsbus in eigendom.

In het kader van de doorstart (zie onderdeel "Doorstart / voorzetten onderneming") is de
inventaris verkocht.

De bedrijfsbus zal door de pandhouder worden geveild.

Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nog niet van toepassing.

Inventaris: EUR 1.000,-.

De opbrengst van de bedrijfsbus is nog niet bekend. Hierin is ook geen boedelbelang gelegen,
na de pandhouder ook na verkoop nog een aanzienlijke restvordering zal hebben en geen
boedelbijdrage overeen is gekomen nu executoriaal wordt verkocht.

Pagina 4 van 12



3.8

3.9

3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 3 Datum: 05-09-2017

Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Ter zake de bedrijfsbus is met pandhouder ING een boedelbijdrage van 10 % exclusief btw
overeengekomen. Voor de inventaris geldt met aan zekerheid grenzende waarschijnlijkheid
dat het bodemvoorrecht van toepassing is.

Niet van toepassing, nu de bedrijfsbus wordt geveild. Voor wat betreft de inventaris geldt het
bodemvoorrecht.

Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Dit is naar alle waarschijnlijkheid van toepassing. Door de Belastingdienst is een vordering
ingediend.

Dit is van toepassing.

Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

- verkoop inventaris en bedrijfsbus.

De werkzaamheden zijn afgewikkeld.

Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De gefailleerde stichting heeft uit hoofde van haar bedrijfsvoering de eigendom van een
bedrijfsvoorraad van producten uit Nepal en Indonesié.

Van onderhanden werk was gezien de aard van de bedrijfsvoering geen sprake.

In het kader van de doorstart (zie onderdeel "Doorstart / voorzetten onderneming") is de
voorraad verkocht.

Voorraden / onderhanden werk: Verkoopophbrengst

Nog niet van toepassing.

EUR 20.000,-, waarbij één partij een bepaald deel van de voorraad heeft verkocht voor EUR
2.500,- en het overige deel door de doorstarter is gekocht voor een bedrag van EUR 17.500,-.

Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Met financier ING is een boedelbijdrage van 10 % exclusief btw overeengekomen in geval van
onderhandse verkoop.

Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

- verkoop voorraad

Pagina 5 van 12



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 3 Datum: 05-09-2017

De werkzaamheden zijn afgewikkeld.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Er was sprake van enig kasgeld, dit bedrag (EUR 210,60) is inmiddels op de
faillissementsrekening gestort.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst
N.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

De werkzaamheden zijn afgerond.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

De debiteurenportefeuille beliep op datum faillissement ongeveer EUR 22.500,-. Echter, omdat
het zeer veel kleine(re) vorderingen bedroeg en tegen de tijd dat contact met ING was gelegd
er naar het zich liet aanzien al een aantal debiteuren had betaald, heeft de curator het niet
opportuun geacht om de debiteureninning in overleg met ING ter hand te nemen tegen een
vergoeding conform de separatistenregeling. Hij heeft de ING te kennen gegeven dat zij de
inning zelf ter hand kan nemen.

Nu al reeds kan gezegd worden dat ING uit de opbrengst van de zekerheden niet gelost kan
worden. De curator zal nog informeren naar de stand van zaken met betrekking tot de inning,
maar met de uitkomst is naar alle waarschijnlijkheid geen boedelbelang gemoeid.

Recent heeft de curator bericht ontvangen van de pandhouder. Er is een bedrag geind
ter hoogte van EUR 643,-. Van overwaarde was geen sprake.

4.2 Opbrengst
N.v.t.

4.3 Boedelbijdrage
N.v.t.

4.4 Werkzaamheden

- contact ING in verband met verloop debiteureninnning

De werkzaamheden zijn afgewikkeld.

Pagina 6 van 12



51

5.2

53

54

55

5.6

57

5.8

59

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 3 Datum: 05-09-2017

Bank / Zekerheden

Vordering van bank(en)

Alle bekende handelsbanken zijn aangeschreven. De gefailleerde stichting bankierde bij ING
en had een kredietovereenkomst in dat kader. Het obligo op datum faillissement beliep EUR
112.521,49. ING heeft ook zekerheden verkregen, zie hierna.

Leasecontracten

Niet van toepassing.

Beschrijving zekerheden

Er is sprake van een algehele verpanding bedrijfsactiva (voorraad, inventaris en debiteuren).

Separatistenpositie

Met ING zijn afspraken gemaakt omtrent de onderhandse verkoop van voorraad en de
bedrijfsbus door de curator tegen een boedelbijdrage van 10 % exclusief btw.

Inmiddels heeft de financiéle afwikkeling met ING naar aanleiding van de verkoop
plaatsgevonden.

De gehele positie van ING is inmiddels afgewikkeld, de debiteureninning is eveneens
gestaakt. Van overwaarde is geen sprake, ING heeft een (aanzienlijke) restvordering.

Boedelbijdragen

10 % exclusief btw (voorraad en bedrijfsbus)

Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog hebben zich geen partijen gemeld met een eigendomsvoorbehoud. Volgens het
bestuur is dit ook niet bedongen door de leveranciers.

Retentierechten

Hiervan lijkt geen sprake.

Reclamerechten

Er zijn geen partijen die een recht van reclame ingeroepen hebben.

Werkzaamheden

- afwikkeling positie ING na verkoop activa

Pagina 7 van 12



6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 3 Datum: 05-09-2017

Doorstart / voortzetten onderneming

Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De verkoop vanuit de winkel is nog korte tijd voortgezet. Kort na faillissement bleek dit om
meerdere redenen niet meer opportuun en is de voortzetting gestaakt.

Voortzetten: Financiéle verslaglegging

Volgt bij het volgende faillissementsverslag.

De opbrengst van de (zeer kortstondige) voorzetting bedroeg EUR 1.246,61. Hierover heeft
afrekening met ING plaatsgevonden.

Voortzetten: Werkzaamheden

- financiéle afwikkeling korstondige voortzetting
De werkzaamheden zijn afgewikkeld.

Doorstart: Beschrijving

De curator heeft de mogelijkheden voor een doorstart geinventariseerd. Momenteel is hij in
gesprek met geinteresseerde partijen.

Uiteindelijk bleek de beste partij het volgende bod te hebben uitgebracht:

Voorraad: EUR 20.000,-, waarbij een deel van de voorraad voor een bedrag van EUR 2.500,-
door een derde werd gekocht.

Inventaris: EUR 1.000,-

Goodwill: EUR 4.000,-

Totaal: EUR 25.000,-

De rechter-commissaris heeft haar goedkeuring aan de doorstart verleend.

Doorstart: Verantwoording

Nog niet van toepassing.

De rechter-commissaris heeft haar toestemming verleend aan de doorstart. Ter zake van de
voorraad en inventaris heeft een taxatie plaatsgevonden.

Doorstart: Opbrengst

Nog niet van toepassing.

EUR 25.000,-

Pagina 8 van 12



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 3 Datum: 05-09-2017
6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

10 % exclusief btw ter zake de voorraad en bedrijfsbus.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

- gesprekken doorstartkandidaten, mogelijke verkoop.

De werkzaamheden zijn afgewikkeld.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De hard copy en digitale administratie is aangeleverd. Vooralsnog maakt deze een ordelijke en
volledige indruk. In de komende verslagperiode(s) zal de curator beoordelen of aan de
administratieplicht is voldaan.

Dit onderzoek zal in de komende verslagperiode worden afgerond.

Het onderzoek is afgerond. Naar het oordeel van de curator is aan de administratieplicht
voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen
De jaarrekening over het boekjaar 2015 is gedeponeerd op 2 februari 2017.

De gefailleerde stichting was op grond van artikel 2:360 lid 3 BW overigens niet verplicht een
jaarrekening openbaar te maken.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.
In onderzoek.

Het onderzoek is afgerond. Hiervan is niet gebleken.

Pagina 9 van 12



7.6

7.7

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

Nummer: 3 Datum: 05-09-2017

Paulianeus handelen

In onderzoek.

In onderzoek.

Het onderzoek is afgerond. Hiervan is niet gebleken.

Werkzaamheden

- beoordeling administratieplicht;
- beoordeling bestuurdersaansprakelijkheid;
- beoordeling paulianeus handelen.

- afronding beoordeling administratieplicht;
- afronding beoordeling bestuurdersaansprakelijkheid;
- afronding beoordeling paulianeus handelen.

De werkzaamheden zijn afgerond.

Crediteuren

Boedelvorderingen
€21.944,31

Pref. vord. van de fiscus
€ 9.149,--

€ 21.511,--

Pref. vord. van het UWV
€ 6.646,48

Andere pref. crediteuren
1a€112.521,49

Aantal concurrente crediteuren
1

11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Pagina 10 van
12



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 3 Datum: 05-09-2017
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 5.000,--
€ 34.312,39
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Daar bestaat op dit moment nog geen inzicht in.

De vooruitzichten voor de preferente en concurrente crediteuren zijn vooralsnog erg somber.

Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan baten. Aan de
preferente en concurrente schuldeisers zal geen uitkering kunnen worden voldaan.

8.8 Werkzaamheden

- aanschrijven crediteuren (voor zover nog niet gebeurd);
- beoordeling en plaatsing crediteuren op lijst voorlopig erkende crediteuren.

De werkzaamheden zijn afgewikkeld.

9 Procedures
9.1 Naam wederpartij(en)
N.v.t.
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures
9.4 Werkzaamheden
10 Overig
10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment heeft de curator nog geen inzicht in de termijn die nodig is voor afwikkeling van
het faillissement.

Als de uitkomsten van het rechtmatigheidsonderzoek geen verdere aanleiding geven tot
vervolgacties, verwacht de curator het faillissement uiterlijk aan het eind van de komende
verslagperiode te kunnen afronden.

De verdere werkzaamheden van de curator zullen per saldo niet leiden tot verhoging
van het actief. Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan
baten ex artikel 16 Fw.

Pagina 11 van
12



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 3 Datum: 05-09-2017

10.2 Plan van aanpak

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk bestaan uit:
- doorstartgesprekken;

- verkoop van inventaris, voorraad en bedrijfsbus;

- afwikkeling positie pandhouder ING;

- het opleveren van het gehuurde;

- het verrichten van rechtmatigheidsonderzoek;

- het verder in kaart brengen van de faillissementsschuldvorderingen;

- de gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk bestaan uit:

- het verrichten van rechtmatigheidsonderzoek;
- het verder in kaart brengen van de faillissementsschuldvorderingen;
- de gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

- voordragen faillissement voor opheffing bij gebrek aan baten, afwikkeling
faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag

Binnen de gebruikelijke termijn van 3 maanden, dus uiterlijk op 14 juni 2017.
Binnen de gebruikelijke termijn van 3 maanden, dus uiterlijk op 14 september 2017.
Niet van toepassing, betreft eindverslag.

10.4 Werkzaamheden

Dit faillissement wordt behandeld door:
De heer mr. J.A.M. van Dieren,

p/a Van Diepen Van der Kroef Advocaten
Maliebaan 10a

3581 CN UTRECHT

Pagina 12 van
12



